

**Schedule I under
The Companies (Further Issue of Shares) Regulations, 2020**



MERIT PACKAGING LIMITED

To be sent to the Members alongwith the Notice offering New Shares



MERIT PACKAGING LIMITED

REGISTERED OFFICE:

Lakson Square, Building No. 2, Sarwar Shaheed Road, Karachi - Pakistan.
Tel: 92-21-38400000 Fax: 92-21-35686571 & 35683410
E-mail: mansoor@lakson.com.pk Web: www.meritpack.com

COMPANY'S SHARES REGISTRAR:

FAMCO Associates (Pvt.) Ltd.
8-F, Near Hotel Faran, Nursery, Block-6, P.E.C.H.S., Shakra-e-Faisal, Karachi-75400
Tel: +92 (21) 34380101-5, 34384621-3 E-mail: info.shares@famco.com.pk

A. INFORMATION PERTAINING TO THE COMPANY OFFERING RIGHT ISSUE:

a. Company Profile and History

- | | | | |
|-----|---|---|---|
| i | Name of the Company | : | MERIT PACKAGING LIMITED (the "Company") |
| ii | Date of incorporation | : | January 28, 1980 |
| iii | Date of commencement of business | : | February 06, 1980 |
| iv | Corporate Universal Identification Number (CUIN) | : | 0007464 |
| v | Website address and web-link where latest available financial statements are placed | : | www.meritpack.com https://meritpack.com/en/financials |
| vi | Contact details for shareholder facilitation | : | Lakson Square, Building No. 2, Sarwar Shaheed Road, Karachi. Tel : 021-38400000 E-mail: mansoor@lakson.com.pk |

Shares Registrar

FAMCO Associates (Pvt.) Ltd.
Tel: +92 21 34380101-5, 34384621-3
E-mail: info.shares@famco.com.pk

b. Profile of management and sponsors

- | | | | |
|----|--------------------------|---|-------------------------|
| i | Profile of directors | : | Please see Annexure – A |
| ii | Other directorships held | : | Please see Annexure – A |

c. Name of the statutory auditor

BDO Ebrahim & CO., Chartered Accountants

d. Existing Capital indicating classes of shares, if any

- | | | | |
|----|---|---|--|
| i | Authorized capital (amount, number of shares and price per share) | : | Rs. 2,000,000,000/- divided into 200,000,000 ordinary shares of Rs. 10/- each. |
| ii | Paid-up Capital (amount, number of shares and price per share) | : | Rs. 806,283,980/- divided into 80,628,398 ordinary shares of Rs. 10/- each. |

e. Name of holding / subsidiary company, if any

Not Applicable.

f. Financial highlights of the Company for preceding three years including the following:

| | Rupees in Thousands | | |
|---------------------------------|---------------------|-------------|-----------|
| | 2021 | 2020 | 2019 |
| Revenue/Sales | 2,902,559 | 2,158,386 | 2,859,838 |
| Gross profit/(Loss) | (42,399) | (198,702) | 5,299 |
| Profit/(loss) before interest | (217,753) | (416,430) | (126,534) |
| Tax | (20,262) | 76,761 | 39,921 |
| Profit/(loss) after tax | (564,978) | (692,679) | (310,536) |
| Accumulated Profit / (loss) | (1706,171) | (1,134,820) | (440,588) |
| Total Assets | 4,975,731 | 4,713,488 | 4,623,199 |
| Total Liabilities | 4,426,415 | 4,142,194 | 3,604,993 |
| Net Equity | 549,316 | 571,294 | 1,018,206 |
| Breakup value per share | 6.81 | 7.09 | 12.63 |
| Earnings/(loss) per share (Rs.) | (7.01) | (8.59) | (3.85) |
| Cash Dividend, if any | N/A | N/A | N/A |
| Bonus issue, if any | N/A | N/A | N/A |

g. Financial highlights for preceding one year of consolidated financial statements same as (f) above, (if any) : Not Applicable.

h. Detail of issue of capital in previous five years

i. Changes in Share Capital:

| Particulars | Rupees in Million | | | | |
|---------------|-------------------|------|------|------|------|
| | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 |
| Share Capital | 806 | 806 | 806 | 806 | 403 |

ii. Brief details of funds utilization through previous issue of right shares, if any : The purpose of the Right Issue was to finance the repayment of Company's loans.

B. DETAILS OF THE CURRENT RIGHT ISSUE :

- a. Description of Issue Size of the proposed issue divided into : Rs. 1,491,625,363/- divided into 119,330,029 ordinary shares of price of Rs. 12.50.
- b. Face Value of the Share : Rs. 10/- each.
- c. Basis of determination of price of right issue : The price of Right Issue has been determined based on current market value of the share of the Company.
- d. Proportion of new issue to existing shares with condition, if any : 148% right shares in proportion of 1.48 shares for 1.00 share held.
- e. Date of meeting of Board of Directors (BoD) wherein the right issue was approved : September 14, 2021
- f. Name of directors attended the BoD Meeting : Mr. Iqbal Ali Lakhani
Mr. Amin Mohammed Lakhani
Ms. Anushka Lakhani
Mr. Farrukh Shauket Ansari
Mr. Aftab Ahmad
Mr. Ali Asrar Hossain Aga

g. Justification of the Issue : Company's overall borrowing cost is very high. In order to bring the borrowing cost to an acceptable level by repaying to lenders, this right issue is mainly being made.

| | | <u>Rs. million</u> |
|---|--|---------------------|
| i. Details of the main objects for raising funds through present right issue | Repayment to banks - long term | 306 |
| | Repayment to sponsors - long term | 790 |
| | Repayment to sponsors - short term loan obtained as on August 30, 2021 for working capital requirements | 250 |
| | Working capital requirements | 139 |
| | | <u><u>1,485</u></u> |

a. Detail of project : Not Applicable.

b. Total fund required for the project : Not Applicable.

c. Percentage of funds required financed through the right issue : Not Applicable.

d. Percentage of funds required financed from other sources, if any : Not Applicable.

e. Time of completion of project : Not Applicable.

ii. Expected benefits of the issue to the company and its members (description and amount) : The total financial charges of the company will reduce approximately by Rs. 10 million per month.

h. Average market price of the share of the company during the last six months : Rs. 17.30 per share

i. Financial effects arising from right issue

i. Increase in paid-up share capital : **Rupees**
1,193,300,290

| | | Before Right | After Right |
|--|--------|---------------------|--------------------|
| ii. Net asset/breakup value per share before and after right issue | Rupees | 6.81 | 10.12 |
| iii. Gearing ratio before and after right issue | % | 84:16 | 50:50 |

j. Total expenses to the issue :

i. Bankers Commission : 300 (Rupees in thousand)

ii. Underwriter Commission : 1,500 (Rupees in thousand)

iii. Others-estimated : 5,317 (Rupees in thousand)

C. INFORMATION REGARDING RISK AND RISK MITIGATING FACTORS, AS APPLICABLE :

a. Description of major risks and the company's efforts to mitigate them:

- i. Risks relating to the project for which proceeds of the right issue are to be utilized : There is no significant risk factors associated with the Right Issue.
- ii. Risks relating to subscription/under-subscription of right issue : Since the right issue is adequately underwritten under the Companies (Further Issue of Shares) Regulations, 2020, therefore, risk of under subscription has been addressed.
- iii. Material contingencies : As at June 30, 2021 there were **NO** contingencies outstanding against the authorities.
- iv. Material commitments : As at June 30, 2021 commitments outstanding amounted to Rs. 969 thousand.
- v. Any adverse issue reported by the auditor in their audit reports in previous five years : Not Applicable

b. Names of Underwriters : Optimus Capital Management (Private) Limited
Arif Habib Limited

D. ELIGIBILITY CRITERIA AND ASSOCIATED MATTERS:

- a. **Members' Eligible/entitlement of getting the Letter of Right** : All those shareholders whose names appear on the register of shareholder at the close of business on Monday, October 11, 2021.
- b. **Banker to the Issue** : Habib Bank Limited (All branches)
- c. **Date upto which the offer, if not accepted, shall be deemed to have been declined** : November 25, 2021.
- d. **Mode of acceptance** : Cash or Crossed Cheque or Demand Draft or Pay Order.

i. Bank Account details

| Bank Name | Branch | Account No. | Branch Name and Code where the Account is Maintained |
|--------------------|--------------|----------------|--|
| Habib Bank Limited | All Branches | 00427992152303 | 0042 |

- ii. Date by which amount to be credited in bank account to constitute valid acceptance : November 25, 2021.

E. ANY OTHER MATERIAL INFORMATION THAT MAY HAVE DIRECT OR INDIRECT BEARING ON THE INVESTMENT DECISION. NONE

F. ANNEXURES

Annexure A – Particulars of Chief Executive/Directors and offices held by them in other companies.

Annexure B – Copy of the extract of Board of Directors' Resolution approving the right issue.

Annexure C – Chief Executive Officer and Chief Financial Officer that the circular constitutes full and true disclosure of all material facts relating to the right issue and the Company will provide copies of financial statements on demand.

**For and on behalf of
Merit Packaging Limited**



Amin Mohammed Lakhani
Director



Farrukh Shauket Ansari
Director

Dated: October 22, 2021



MERIT PACKAGING LIMITED **Annexure – A**

PROFILES OF THE BOARD OF DIRECTORS OF THE COMPANY

Mr. Iqbal Ali Lakhani Chairman

Mr. Iqbal Ali Lakhani has over 44 years of top management experience in group companies in finance, marketing, manufacturing industry and government relations. His special interests include marketing, finance, total quality management and re-engineering. Mr. Lakhani is Chairman of the Corporate Boards of 4 Lakson Group Companies which are listed on the stock exchange covering a diversified range of businesses such as paper & board, soap, detergents, toothpaste, printing & packaging and insurance. The spectrum of unlisted public & private 37 Companies includes surgicals, media (T.V. & print), software development & consultancy, travel & tourism, investment & mutual funds, ISP-broad band & data centre, business process outsourcing house into call Centre & I.T. He is also Trustee of Hasanali & Gulbanoo Lakhani Foundation (A Lakson group welfare trust) providing educational and medical facilities to the needy and deserving persons and helping in other social activities.

Mr. Lakhani is a Trustee of Layton Rehmatullah Benevolent Trust (LRBT), Lakson Medical Trust, R & I Trust. He has been Chairman of the Cigarette Manufacturers Association of Pakistan, Aga Khan Economic Planning Board for Pakistan, Director of Pakistan Business Council and Vice President of the American Business Council of Pakistan.

Mr. Amin Mohammed Lakhani Director

An MBA in Finance and International Business from The Wharton School of Business, University of Pennsylvania (USA) and holder of Bachelor of Science in Industrial Engineering from Stanford University (USA), Mr. Amin Mohammed Lakhani is part of the Executive Leadership Team of Lakson Group of Companies.

Mr. Amin Mohammed Lakhani is Chief Executive of SIZA Foods (Private) Ltd., the franchise holders of McDonald's restaurants in Pakistan, a world known Multinational Corporation serving fast foods. Under his dynamic leadership, SIZA has succeeded in a short period of 23 years in making McDonald's almost a household name in Pakistan, expanding the network of its restaurants to 43 in key cities of the country. He has also won "Golden Arches Award" 2011 from McDonald's Corporation, the highest award an owner-operator can receive from McDonald's.

His rich experience in finance, marketing, management and production spanning over 32 years has enabled him to serve as CEO of 12 unlisted public and private limited companies, Director on the Corporate Boards of 4 Lakson Group companies listed on Stock Exchange in Pakistan and Director in 12 other unlisted public and private limited companies of the Lakson Group.

Mr. Lakhani is the Honorary Consul General of Singapore in Pakistan since July 1992. Previously he served as Singapore's Honorary Consul since April 1989. Acknowledging his services the Republic of Singapore awarded him The Public Service Star.

Mr. Lakhani actively participates in social activities. He is a Founder Member of Pakistan Chapter of Young Presidents' Organization, and served as the local Chapter's chairman for the 2006-07 term. He is a Member of Stanford Alumni Association as well as of The Wharton Alumni Association. He is an ardent sport enthusiast and his favourite sporting activities include riding, playing polo, tennis and golf. He has widely travelled around the globe and takes interest in international/current affairs.

Mr. Lakhani strongly believes in Lakson Group's philosophy of paying back to the society. He is a Trustee of Hasanali & Gulbanoo Lakhani Foundation, a Lakson Group welfare trust. The Foundation provides educational and medical facilities to the deserving and needy persons and helps people in other areas and also a Trustee of Amin, Saira and Anika Lakhani (ASAL) Foundation.

Ms. Anushka Lakhani Director

Ms. Anushka Lakhani is BSE from Wharton School of Business, University of Pennsylvania and MBA from Harvard Business School. She serves as Director on the Corporate Board of 03 Group Companies that are listed on Stock Exchange and also Director on 06 Public un-listed and Private Companies of the Group.



MERIT PACKAGING LIMITED Annexure – A

PROFILES OF THE BOARD OF DIRECTORS OF THE COMPANY

Mr. Aftab Ahmad Director

Mr. Aftab Ahmad is presently the Director of three listed companies including Chief Executive Officer of one Company. He joined Lakson Group of Companies in 1984 as Deputy General Manager (Technical) of Century Paper & Board Mills Limited (CPBM), and has also served as G. M. Operations and Director Operations of CPBM.

Prior to joining Lakson Group, he has worked in Packages Limited in Pakistan, Saigal Brothers and Azzawya Oil Refinery in Libya. Under his Dynamic Leadership, CPBM became Market Leader in the field of Packaging. With his engineering background he successfully implemented the mega project of Century's new board machine PM-07, thereby building CPBM brand image for quality and reliability in the market.

Mr. Farrukh Shauket Ansari Director

Mr. Ansari brings over thirty years of rich and diversified experience in Commercial, Corporate & Investment banking as well as corporate sector. He has held senior management positions over the last twenty five years and was CEO of a major NBFIs between 2003-2011 and played a key role in the development of SME sector in Pakistan. He was instrumental in setting up of an investment banking arm of a foreign bank in Pakistan and establishing a new bank in South Africa.

He has advised on numerous fund raising, acquisition and privatization transactions over his carrier. He possesses rich experience in restricting and rehabilitation of projects in distress. He is highly respected as a Leader in his field with respect to special focus on restructuring and project turnaround.

He has served on various advisory committees of the Government and the board of Karachi Stock Exchange as a representative of the Government of Pakistan. He also served/services on the Board of Directors Commercial Banks, Leasing, Modaraba, Insurance, Asset Management, Petroleum and Food Products Companies.

He obtained his MBA degree from IBA, Karachi in 1983 and Certificate in MIS from US Department of Agriculture School, Washington D.C. in 1990. He is also a Certified Director from the first batch of Pakistan Institute of Corporate Governance. He is an investment advisor to some of the leading Business families in Pakistan. Away from his professional commitments, he enjoys reading, traveling and experiencing new cultures.

Mr. Ahmed Munaf Director

Mr. Ahmed Munaf Lodhikawala is the proprietor of M-Text, which indents Polyester yarn, and is the sole agent for the Polyester yarn in the Pakistan market for Hangzhou Zhongli / Zhongcai China yarn. He has more than 15 years of experience in leading businesses. Apart from this he also has interests in running a Textile Weaving mill, Real Estate projects, Car Dealerships alongwith exporting Hand Knotted Carpets from Pakistan.

Mr. Ahmed was also recently Appointed Convener of Federation of Pakistan Chamber of Commerce & Industry (FPCCI) Central Standing Committee on Polyester Filament Yarn. He has also been nominated for the National Committee (Pakistan Chapter) for Developing-8 Countries Chamber of Commerce & Industry (D-8 CCI).

Mr. Ahmed is also the Chief Patron of IMO (International Memon Organization) Young Memons (with over 1 million global members) which is one of the largest Memon organizations in the world. IMO is also involved in significant social work across Pakistan where it helps underprivileged individuals improve their lot through scholarships along with improving access to sports and helping the memon community navigate tough times. Mr. Ahmed also devotes his time to helping advance the cause of education where he is the Vice President of Jetpur Memon Association (JMA) for the years 2018-2021 and also serves as the Chairman of the Education Board of the JMA. They have started a white fund scholarship for all kinds of students including Masters Programmes and currently supporting around 1,500-1,700 Students with support of WMO (World Memon Organization) and JMA. He has also served as a member of the Managing Committee for Karachi Club for the years 2019-2020.

Mr. Ahmed also believes in the concept of shareholder activism where he alongwith a group of other like minded investors help managements to improve their businesses creating value for both major and minority shareholders alike.



MERIT PACKAGING LIMITED Annexure – A

PROFILES OF THE BOARD OF DIRECTORS OF THE COMPANY

Mr. Ali Asrar Hossain Aga Director

Mr. Ali Aga has over 38 years of multi industry experience in General Management, Marketing, Human Resource Management, Corporate Affairs, Manufacturing, Operations and Supply Chain Management in leading multinational and national companies including ICI, Hoechst and PEL. He served as Chief Executive of ICI Pakistan & Chairman of ICI Pakistan Power Gen Limited during the transition period of ICI Pakistan's ownership from Akzo Nobel B.V to YB Group Pakistan in 2013-14 and also worked as Vice President & Managing Director of ICI's flagship Soda Ash Business from 2008 to 2014. He was General Manager Human Resources for the ICI Group in Pakistan from 2004 to 2008 where he looked after HR for the ICI Group in Pakistan & Middle East and was also responsible for leadership development programs for the R&I (Regional & Industrial) Business of ICI plc globally.

Since 2015 Mr. Aga has been a partner in a Global Leadership Consulting firm Ward Howell International and is Managing Partner Middle East - South Asia and CEO Pakistan. He is also a part of Ward Howell's global Board Advisory Panel.

Mr. Aga has extensive Board level experience and is currently involved in Board Advisory for various companies in matters such as Board structure and composition, board practices and procedures, board and senior executives' evaluations, succession planning and compensation. He is a Certified Director and Certified Trainer by IFC, and a Faculty member for the Board Certification Program of Pakistan Institute of Corporate Governance (PICG).

Mr. Aga has been a Director on the Boards of MNCs like ICI Pakistan, Akzo Nobel Pakistan, ICI Power Gen, Pakistan PTA (Now Lotte Chemicals), and on Public sector companies STEDEC Technology Commercialization Corporation, Inland Water Transportation Company Ltd. and Engineering Development Board. He is currently an independent Director and Chairman Audit Committee and member of the HR & Remuneration Committee of Descon Oxy Chem Ltd. He is also an independent Director and member of the Audit Committees of Fauji Foods Ltd. And an independent Director and Chairman of Audit Committee & HR Committee of Fauji Fresh & Freeze Ltd.

Mr. Aga has a BSc. degree in Chemical Engineering and a Masters in Business Administration. He has attended the Advanced Management Program at Harvard Business School and has been a guest speaker at various local and international conferences and seminars.

Mr. Amir Ahmed Chapra Chief Executive Officer

A Packaging Professional with close to 30 years of experience in all aspects of Packaging. He started his career in Metatex (Private) Limited based in Karachi, Pakistan in 1991. Metatex (Private) Limited, in one form or the other, has been in the Plastics field since 1968. Metatex was producing 1000 tons of Packaging material per month and employed 700 people. He started as a Trainee in 1991 and left Metatex (Private) Limited in 2013 as Director Production and supply Chain.

After selling his shares in Metatex (Private) Limited, he formed a consulting firm A.S.R.A. Packaging Limited in 2013. From 2013 to 2017, he produced consulting services locally and had served in Africa, Middle East, Southeast Asia and Turkey.

In 2018, he joined Cherat Packaging Limited, a part of the Ghulam Faruque Group of Companies with a total turnover of half a billion dollars, as Executive Director Marketing for their Greenfield Flexible Packaging Project. He developed Sales and Marketing team in the South and North Regions and was able to generate a sales of above Rs. 2 billion by the third year of Production.

On March 01, 2021, he joined Merit Packaging Limited, a part of the Lakson Group as Chief Executive Officer. Merit Packaging Limited based in Karachi, is a known name in the Offset and Gravure Packaging Market since 1980. Major clients include Unilever, Nestle, Tapal, National Foods Limited, Vital, EBM, Continental Biscuits, Philip Morris, Colgate Palmolive etc.



DIRECTORSHIP IN OTHER COMPANIES

NAME AND DESIGNATION

Mr. Iqbal Ali Lakhani
Director
Non-Executive

DIRECTORSHIP IN OTHER COMPANIES

CHAIRMAN / DIRECTOR

Century Paper & Board Mills Limited
Colgate-Palmolive (Pakistan) Limited
Century Insurance Company Limited
Accuray Surgicals Limited
Lakson Business Solutions Limited
Cyber Internet Services (Private) Limited
Anchor Commodities (Private) Limited
SIZA (Private) Limited
SIZA Services (Private) Limited
SIZA Commodities (Private) Limited
Princeton Travels (Private) Limited
Premier Fashions (Private) Limited
Century Enterprises (Private) Limited
SIZA Foods (Private) Limited
GAM Corp. (Private) Limited
G.A. Enterprises (Private) Limited
Golden West Properties (Private) Limited
Lakson Power Limited
Lakson Investments Limited
Lakson Investments (DIFC) Limited
IBEX Partners (Private) Limited
RapidCompute (Private) Limited
Formerly: Horizon Technology Infrastructure Solutions (Private) Limited
Fly Jinnah Services (Private) Limited
Markhor Gabral Utror HPP (Private) Limited
Markhor Bankhwar HPP (Private) Limited
TV Nation (Private) Limited
Nayapay (Private) Limited
Sybrid (Private) Limited
Orthopedic & Medical Institute (Private) Limited
Concave Ventures (Private) Limited
Concave Digital (Private) Limited
Concave Technology Solutions (Private) Limited
Concave Insights Services (Private) Limited
Concave Agri Services (Private) Limited
Education Fund For Sindh

CHAIRMAN/CHIEF EXECUTIVE/DIRECTOR

Century Telecom (Private) Limited
Alan (Private) Limited

DIRECTOR

Trident Industries (Private) Limited
Modern Mining Processing (Private) Limited
Ice Animations (Private) Limited

TRUSTEE

Hasanali & Gulbanoo Lakhani Foundation
Lakson Medical Trust
R & I Trust
LRBT (Layton Rahmatulla Benevolent Trust)



DIRECTORSHIP IN OTHER COMPANIES

NAME AND DESIGNATION

DIRECTORSHIP IN OTHER COMPANIES

Mr. Amin Mohammed Lakhani
Director
Non-Executive

DIRECTOR / CHIEF EXECUTIVE
Accuray Surgicals Limited
Princeton Travels (Private) Limited
Anchor Commodities (Private) Limited
Century Enterprises (Private) Limited
Siza Foods (Private) Limited
G.A. Enterprises (Private) Limited
GAM Corporation (Private) Limited
Golden West Properties (Private) Limited
Lakson Power Limited
Premier Fashions (Private) Limited
SIZA Commodities (Private) Limited
E-Pharmacy (Private) Limited

DIRECTOR

Colgate-Palmolive (Pakistan) Limited
Century Paper & Board Mills Limited
Century Insurance Company Limited
Cyber Internet Services (Private) Limited
Lakson Investments Limited
Lakson Business Solutions Limited
Century Telecom (Private) Limited
SIZA (Private) Limited
SIZA Services (Private) Limited
Sybrid (Private) Limited
Ice Animations (Private) Limited
IBEX Partners (Private) Limited
RapidCompute (Private) Limited
Formerly: Horizon Technology Infrastructure Solutions (Private) Limited
Baluchistan Polyproducts (Private) Limited
Trident Industries (Private) Limited

TRUSTEE

Hasanali and Gulbanoo Lakhani Foundation
Amin, Saira and Anika Lakhani (ASAL) Foundation

Ms. Anushka Lakhani
Director
Non-Executive

DIRECTOR

Century Paper & Board Mills Limited
Century Insurance Company Limited
Lakson Business Solutions Limited
Accuray Surgicals Limited
Princeton Travels (Private) Limited
Ice Animations (Private) Limited
Modern Mining Processing (Private) Limited
Caraway (Private) Limited

TRUSTEE

Zulfiqar & Fatima Foundation

Mr. Aftab Ahmad
Director
Non-Executive

CHIEF EXECUTIVE / DIRECTOR

Century Paper & Board Mills Limited

DIRECTOR

Century Insurance Company Limited

M
C
M
n
a
c
P
(
c
F
a
M
C
E
M
C
A
e
i
M
r
r
r
C
F
e
c
C
I
I
C
I
I
I



MERIT PACKAGING LIMITED Annexure – A

DIRECTORSHIP IN OTHER COMPANIES

NAME AND DESIGNATION

Mr. Farrukh Shauket Ansari
Director
Independent

Mr. Ahmed Munaf
Director
Independent

Mr. Ali Asrar Hossain Aga
Director
Independent

DIRECTORSHIP IN OTHER COMPANIES

DIRECTOR

Shakarganj Food Products Limited
KASB Investment Management (Private) Limited
Asia Care Health and Life Insurance Limited
KASB Finance Limited

PROPRIETOR

M-TEX

OTHER OCCUPATIONS

- Federation of Pakistan Chamber of Commerce & Industry (FPCCI)
- Convener of National Committee (Pakistan Chapter) for Developing-8 Countries Chamber of Commerce (D-8 CCI)
- Chief Patron of IMO (International Memon Organization)
- Vice President of Jetpur Memon Association (JMA)
- Chairman of the Education Board of the JMA

DIRECTOR

Descon Oxy Chem Limited
Fauji Foods Limited
Fauji Fresh & Freeze Limited

OTHER OCCUPATION

Ward Howell International
(Managing Partner Middle East - South Asia and CEO Pakistan).
He is also a part of Ward Howell's Global Board Advisory Panel.



MERIT PACKAGING LIMITED Annexure – B

Extract of Resolution passing the Right Issue

Resolution passed by the Board of Directors of Merit Packaging Limited at its meeting held on September 14, 2021

"RESOLVED THAT in order to repay the existing creditors / lenders of the Company, which would reduce the financing cost on the existing debts of the Company, and to strengthen the debt equity ratio of the Company be and is hereby authorized to issue 119,330,029 new ordinary shares of PKR 10/- each to be offered for subscription inclusive of premium of Rs.2.50 per share to the existing shareholders of the Company in proportion to 1.48 right share for every one ordinary share of the Company held by the shareholder (i.e. ratio of 1.48:1.00) in accordance with Section 83 of the Companies Act, 2017, the Companies (Further Issue of Shares) Regulations, 2020 and other applicable laws.

FURTHER RESOLVED THAT the said right shares so issued and subscribed shall, upon allotment, have the same rights (including right to vote) as the existing ordinary shares of the Company.

FURTHER RESOLVED THAT the aforesaid offer shall be valid for payment up to such date as agreed with the Pakistan Stock Exchange or otherwise determined by any one of the Directors of the Company and the offerees shall have the right to renounce any new shares offered to them and not subscribe by them in favor of any other person or to sell the unpaid right shares on the Pakistan Stock Exchange.

FURTHER RESOLVED THAT all fractional entitlements, if any, will be consolidated in the name of the Company Secretary, as an agent (under trust), and unpaid letters of right in respect thereof shall be sold on the Pakistan Stock Exchange Limited, the net proceeds from which sale, once realized, shall be distributed/paid to the entitled shareholders in accordance with their respective entitlements, as per the applicable regulations.

FURTHER RESOLVED THAT the Directors and/or the Chief Executive Officer and/or the Company Secretary of the Company be and hereby authorized singly to take all necessary steps for the issue of letter of rights in respect of the said right issue and the required circular and for filing of returns with the Companies Registrar, the Securities and Exchange Commission of Pakistan and the Pakistan Stock Exchange, and to take all other actions as are required under law or otherwise deemed necessary for the issuance of the aforementioned right shares, including the making of arrangements for the listing of the right shares (including the letter of rights /offers for such right shares) on the Pakistan Stock Exchange and the induction of the offers for right shares and the right shares in the Central Depository System of the Central Depository Company of Pakistan Limited and in that connection to sign all requisite applications, undertakings and other documents on behalf of the Company."

for & on behalf of
Merit Packaging Limited

Mansoor Ahmed
Company Secretary

Dated : September 14, 2021



CERTIFICATE FROM CHIEF EXECUTIVE OFFICER AND CHIEF FINANCIAL OFFICER

We hereby certify that the circular constitutes full and true disclosure of all materials facts relating to the right and the company will provide copies of financial statements on demand.

**For and on behalf of
Merit Packaging Limited**

Amir Ahmed Chapra
Chief Executive Officer

Mohammad Sohail
Chief Financial Officer

Dated : October 22, 2021

This page is left blank

شیدول - اول
کمپنیز (شیرز کا مزید اجراء) ریگولیشنز، 2020ء کے تحت



میرٹ پیکیجنگ لمیٹڈ

نئے شیرز کی پیشکش کے ساتھ ممبران کو بھیجا جائے

میرٹ پیکیجنگ لمیٹڈ



رجسٹرڈ آفس: لیکن اسکوائر، بلڈنگ نمبر 2، سرور شہید روڈ، کراچی - پاکستان

فون نمبر: 92-21-38400000 فیکس: 92-21-35686571، 35683410 ویب سائٹ: www.meritpack.com

کمپنی کے حصص کارچسٹر: فیمکو ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ، 8- ایف، نزد ہوٹل فاران، نرسری، بلاک -6، پی ای سی ایچ ایس، شارع فیصل، کراچی -75400

فون: 3-3438 4681-5، 0101-5 3438 (21) +92 ای میل: info.shares@famco.com.pk

A رائٹ ایشو کی پیشکش کرنے والی کمپنی سے متعلق معلومات:

a. کمپنی کا تعارف اور تاریخ

- | | | |
|-----|--|---|
| i | کمپنی کا نام | : میرٹ پیکیجنگ لمیٹڈ |
| ii | قائم کرنے کی تاریخ | : 28 جنوری 1980 |
| iii | کاروبار کے آغاز کی تاریخ | : 6 فروری 1980 |
| iv | کارپوریٹ یونیورسل شناخت (سی یو آئی این) نمبر | : 0007464 |
| v | ویب سائٹ ایڈریس اور لنک جہاں پر موجودہ دستیاب فنانشل اسٹیٹمنٹ رکھے گئے | : www.meritpack.com https://meritpack.com/en/financials |
| vi | شیر ہولڈر کی سہولت کے لیے رابطہ کی تفصیلات | : لیکن اسکوائر، بلڈنگ نمبر 2، سرور شہید روڈ، کراچی، پاکستان فون نمبر 021-38400000 ای میل: mansoor@lakson.com.pk حصص رجسٹرار فیمکو ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ 8-F، نزد ہوٹل فاران، پی ای سی ایچ ایس، شاہراہ فیصل، کراچی - فون: 3-34384621-5، 0101-5 3438 ای میل: info.shares@famco.com.pk |

b. انتظامیہ اور اسپانسرز کا تعارف

- | | | |
|----|----------------------------|--|
| i | ڈائریکٹرز کا مختصر تعارف | : براہ کرم منسلک دستاویز نمبر اول دیکھیں |
| ii | دیگر ڈائریکٹرز کی رکھی گئی | : براہ کرم منسلک دستاویز نمبر اول دیکھیں |
| c. | آڈیٹرز کا نام | : بی ڈی اوا براہیم اینڈ کمپنی - چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس |

d. موجودہ سرمایہ بشمول شیرز کی اقسام، اگر ہیں تو

- | | | |
|---|---|---|
| i | تفویض کردہ سرمایہ (رقم، شیرز کی تعداد، فی شیر قیمت) | : 2,000,000,000 روپے جنہیں 200,000,000 عمومی شیرز میں تقسیم کیا گیا ہے اور ہر ایک شیر کی قیمت 10 روپے ہے۔ |
|---|---|---|

ii ادا شدہ سرمایہ (رقم، شیئرز کی تعداد، فی شیئر قیمت) : 806,283,980/- روپے جنہیں 80,628,398 عمومی شیئرز میں تقسیم کیا گیا اور قیمت 10 روپے ہے۔

e. ہولڈنگ / ماتحت کمپنی کا نام، اگر کوئی ہے : کوئی نہیں ہے

f. پچھلے تین سالوں کے لیے کمپنی کی مالی جھلکیاں جن میں درج ذیل شامل ہیں:

| روپے ہزاروں میں | | | |
|-----------------|-------------|------------|--------------------------------|
| 2019 | 2020 | 2021 | |
| 2,859,838 | 2,158,386 | 2,902,559 | آمدنی / فروخت |
| 5,299 | (198,702) | (42,399) | مجموعی منافع / (نقصان) |
| (126,534) | (416,430) | (217,753) | منافع / (نقصان) سود اور ٹیکس |
| 39,921 | 76,761 | (20,262) | ٹیکس |
| (310,536) | (692,679) | (564,978) | منافع / (نقصان) ٹیکس کے بعد |
| (440,588) | (1,134,820) | (1706,171) | جمع منافع / (نقصان) |
| 4,623,199 | 4,713,488 | 4,975,731 | ٹوٹل اثاثے |
| 3,604,993 | 4,142,194 | 4,426,415 | کل واجبات |
| 1,018,206 | 571,294 | 549,316 | نیٹ ایکویٹی |
| 12.63 | 7.09 | 6.81 | بریک اپ ویلیو فی شیئر |
| (3.85) | (8.59) | (7.01) | آمدنی / (نقصان) فی شیئر (روپے) |
| N/A | N/A | N/A | کیش ڈیویڈنڈ، اگر کوئی ہے |
| N/A | N/A | N/A | بونس کا مسئلہ، اگر کوئی ہے |

g. مجموعی مالی بیانات کی مالی جھلکیاں جیسا کہ اوپر (f)، اگر کوئی ہے : قابل اطلاق نہیں ہے۔

h. پچھلے پانچ سالوں میں سرمایہ جاری کرنے کی تفصیلات۔

i. سالانہ سرمائے کے اجراء کی تفصیل (روپے)

| روپے ملین میں | | | | | تفصیلات |
|---------------|------|------|------|------|------------|
| 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | |
| 403 | 806 | 806 | 806 | 806 | شیئر کیپٹل |

ii سابقہ رائٹ شیئر ایجوکا استعمال مختصر تفصیلات اگر کوئی ہے : سابقہ رائٹس ایجوکا مقصد کمپنی کے قرضوں کی ادائیگی کے لیے فنڈ دینا تھا۔

B موجودہ رائٹ ایشو کی تفصیل

- a. رائٹ ایشو کی تفصیل : مبلغ -/1,491,625,363 پاکستانی روپے کو 119,330,029 عام شیئرز میں فی شیئر 12.50 پاکستانی روپے کے حساب سے تقسیم کیا گیا۔
- b. شیئرز کی فیس ویلیو : -/10 پاکستانی روپے۔
- c. رائٹ ایشو کی قیمت کے تعین کی بنیاد : رائٹ ایشو کی قیمت کمپنی کے شیئرز کی موجودہ مارکیٹ ویلیو کی بنیاد پر طے کی گئی ہے۔
- d. شرط کے ساتھ موجودہ شیئرز کے لیے نئے ایشو کا تناسب، اگر کوئی ہے : 1.00 شیئر کے لیے 1.48 شیئرز کے تناسب سے 148 فیصد رائٹ شیئرز رکھے گئے۔
- e. بورڈ آف ڈائریکٹرز (بی او ڈی) کے اجلاس کی تاریخ جس میں رائٹ ایشو کی منظوری دی گئی : 14 ستمبر 2021
- f. بورڈ میننگ میں شرکت کرنے والے ڈائریکٹرز کے نام : جناب اقبال علی لاکھانی
جناب امین محمد لاکھانی
محترمہ انوشکا لاکھانی
جناب فرخ شوکت انصاری
جناب آفتاب احمد
جناب علی اسرار حسین آغا
- g. رائٹ ایشو کا جواز : کمپنی کی مجموعی لاگت بہت زیادہ ہے قرض دہندن ادائیگی کے ذریعے ادھار لاگت کو قابل قبول سطح لانے کیلئے خاص طور پر رائٹ ایشو کئے جا رہے ہیں۔

روپے ملین میں

| | | | |
|--------------|--|---|---|
| 306 | بینکوں کو واپسی ادائیگی۔ طویل مدتی | i | اہم منصوبوں/اشیاء کی تفصیلات جن کے لیے فنڈز موجودہ رائٹ کے ذریعے اکٹھے کیے جاتے ہیں |
| 790 | کفیلوں کو واپسی ادائیگی۔ طویل مدتی | | |
| 250 | کفیلوں کو واپسی ادائیگی۔ مختصر مدتی | | |
| | وہ قرضے جو 30 اگست 2021 کو ورکنگ کپیٹل کی ضروریات کے لیے گئے | | |
| 139 | ورکنگ کپیٹل کی ضروریات | | |
| 1,485 | | | |

قابل اطلاق نہیں۔ :

قابل اطلاق نہیں۔ :

a منصوبے کی تفصیل

b منصوبے کے لیے کل فنڈ درکار ہے

- c فنڈ کی فیصد جس کے ذریعے مالی اعانت فراہم کی جاتی ہے : قابل اطلاق نہیں۔
d فنڈ کی فیصد جس سے مالی اعانت ملتی ہے۔ دوسرے : قابل اطلاق نہیں۔
ذرائع، اگر کوئی ہے
e منصوبے کی تکمیل کا وقت : قابل اطلاق نہیں۔

- ii کمپنی اور اس کے اراکین کو اس رائٹ الیٹو کے متوقع فوائد (تفصیل اور رقم)
کمپنی کے کل مالیاتی چارجز اندازے کے مطابق 10 ملین ماہانہ روپے سے کم ہو جائیں گے۔
h. گزشتہ چھ ماہ کے دوران کمپنی کے حصص کی اوسط مارکیٹ قیمت : فی شیئر 17.30 پاکستانی روپے۔

i. رائٹ الیٹو سے پیدا ہونے والے مالی اثرات

i ادا شدہ سرمائے میں اضافہ

شیئرز کی پمپل میں اضافہ

روپے

1,193,300,290

| رائٹ الیٹو کے بعد | رائٹ الیٹو سے پہلے | روپے | ii خالص اثاثہ/ بریک اپ ویلیو فی شیئر رائٹ الیٹو سے پہلے اور بعد میں |
|-------------------|--------------------|------|---|
| 10.12 | 6.81 | روپے | |
| 50:50 | 84:16 | % | |

iii گنیرنگ تناسب رائٹ الیٹو سے پہلے اور بعد میں

j. رائٹ الیٹو پر متوقع کل خرچ

- i بینکرز کمیشن : 300 (ہزار روپے میں)
ii انڈر رائٹ کمیشن : 1,500 (ہزار روپے میں)
iii دیگر متوقع : 5,317 (ہزار روپے میں)

c خطرے کے بارے میں معلومات اور خطرے کو کم کرنے والے عوامل، جیسا کہ قابل اطلاق ہیں:

a. بڑے خطرات اور ان کو کم کرنے کے لیے کمپنی کی کوششوں کی تفصیل:

i اس پروجیکٹ سے متعلقہ خطرہ جس کے لیے رائٹ الیٹو کی رقم استعمال کی جائے گی : رائٹ الیٹو سے وابستہ کوئی خاص خطرے والے عوامل نہیں ہیں۔

ii سبسکرپشن/ رائٹ الیٹو کی کم سبسکرپشن سے متعلق خطرہ : چونکہ رائٹ الیٹو (شیئرز کا مزید ایٹو) ریگولیشنز، 2020 کے تحت جو رائٹ ایٹو کا مناسب طور پر انڈر رائٹ کیا گیا اس لئے کہ کم سبسکرپشن کے خطرے کو دور کیا گیا ہے۔

- iii مادی ہنگامی حالات : 30 جون، 2021 تک حکام کے خلاف کوئی ہنگامی صورت حال باقی نہیں تھی۔
- iv مادی وعدے : 30 جون 2021 تک بقایا وعدوں کی مالیت روپے 969 ہزار۔
- v پچھلے پانچ سالوں میں آڈیٹر کی طرف سے ان کی آڈٹ رپورٹس میں رپورٹ کیا گیا کوئی بھی منفی مسئلہ : کوئی نہیں۔
- b. انڈر رائٹرز کے نام : آئیٹیمس کی پیپل مینجمنٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ۔
عارف حبیب لمیٹڈ۔

D اہلیت کا معیار اور متعلقہ معاملات

- a. ممبران کا حق / رائٹ آف حاصل کرنے کا حق : وہ تمام شیئر ہولڈرز جن کا نام کاروبار کے اختتام پر شیئر ہولڈر کے رجسٹر پر پیر 11 اکتوبر 2021 کو ظاہر ہوتا ہے۔
- b. رائٹ ایشور کرنے والا بینکرز : حبیب بینک لمیٹڈ (تمام شاخیں)
- c. وہ تاریخ جس تک پیشکش، اگر قبول نہیں کی گئی تو، سمجھا جائے گا کہ اسے : 25 نومبر 2021ء
- d. قبولیت کا طریقہ : کیش یا کراسڈ چیک یا ڈیمانڈ ڈرافٹ یا بے آر ڈر
- i بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات

| بینک نام | برانچ | اکاؤنٹ نمبر | اکاؤنٹ کوڈ |
|-----------------|------------|----------------|------------|
| حبیب بینک لمیٹڈ | تمام شاخیں | 00427992152303 | 0042 |

- ii وہ تاریخ جب تک بینک اکاؤنٹس میں کریڈٹ کیا جائے تاکہ : 25 نومبر 2021ء درست قبولیت ہو

E دیگر معلومات جو سرمایہ کاری کے فیصلے پر براہ راست یا بلا واسطہ طور پر اثر انداز ہو سکتی ہے: کوئی نہیں۔

F منسلکات

- A- منسلکہ : چیف ایگزیکٹو/ ڈائریکٹرز کے پروفائل اور دیگر کمپنیوں میں عہدوں پر فائز ہونے کی تفصیلات۔
- B- منسلکہ : بورڈ آف ڈائریکٹرز کے اجلاس کی طرف سے منظور کی جانے والی قراردادوں کا اقتباس۔
- C- منسلکہ : چیف ایگزیکٹو آفیسر اور چیف فنانشل آفیسر کا سرٹیفیکیٹ کہ اس دستاویز میں رائٹ ایشو سے متعلق تمام اہم حقائق کا مکمل اور صحیح انکشاف ہوا ہے اور یہ کہ کمپنی مطالبہ کے مطابق مالی حسابات کی نقول فراہم کرے گی۔

بورڈ کی جانب سے مجاز ڈائریکٹرز یا آفیسرز



فرخ شوکت انصاری
ڈائریکٹر



امین محمد لاہانی
ڈائریکٹر

تاریخ: اکتوبر 22، 2021ء

میرٹ پیکیجنگ لمیٹڈ



کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی پروفائل

جناب اقبال علی لاکھانی (چیرمین)

جناب اقبال علی لاکھانی، گروپ کمپنیز میں فنانس، مارکیٹنگ، مینوفیکچرنگ انڈسٹری اور گورنمنٹ ریلیشنز کے شعبوں میں ٹاپ مینجمنٹ کا 44 سال سے زائد کا تجربہ رکھتے ہیں۔ ان کی خصوصی دلچسپیوں میں مارکیٹنگ، فنانس، ٹول کوآپریٹو مینجمنٹ اور ری انجینئرنگ شامل ہیں۔ جناب لاکھانی 4 لیکن گروپ کمپنیوں کے کارپوریٹ بورڈز کے چیئرمین ہیں جو اسٹاک ایکسچینج میں لسٹڈ ہیں اور مختلف طرح کے کاروباروں کا احاطہ کرتی ہیں، مثلاً جیپ اینڈ بورڈز، سوپ، ڈیزل، ٹوتھ پیسٹ، پرنٹنگ اینڈ پیکیجنگ اور انشورنس۔ 37 آن لسٹ پبلک اور پرائیویٹ کمپنیوں میں سرجنیکل، میڈیا (ٹی وی اینڈ پرنٹ)، سوٹ ویئر ڈیولپمنٹ اینڈ سلسلہ بندی، ٹریڈ اینڈ ٹورزم، انویسٹمنٹ اینڈ میوچل فنڈز، ISP، براڈ بینڈ اینڈ ڈیٹا سینٹر، کال سینٹر اور I.T میں بزنس پروسیس آؤٹ سورسنگ ہاؤس شامل ہیں۔ آپ حسن علی اینڈ گل بانولا لاکھانی فاؤنڈیشن (لیکن گروپ کا ایک ویلفیئر ٹرسٹ) کے ڈسٹری بیوٹرز ہیں جو ضرورت مند اور مستحق افراد کو تعلیم اور صحت کی سہولیات مہیا کر رہے ہیں اور دیگر سماجی سرگرمیوں میں بھی مدد فراہم کرتا ہے۔

جناب لاکھانی لیٹن رحمت اللہ مینو ویلنٹ ٹرسٹ (LRBT)، لیکن میڈیکل ٹرسٹ اور R & ٹرسٹ کے ڈسٹری بیوٹرز اور پاکستان بزنس کونسل کے ڈائریکٹرز ہیں۔ وہ سگریٹ مینوفیکچررز ایسوسی ایشن آف پاکستان، آغا خان اکنامک پلاننگ بورڈ اور پاکستان کے چیئرمین اور امریکن بزنس کونسل آف پاکستان کے وائس پریزیڈنٹ رہ چکے ہیں۔

جناب امین محمد لاکھانی (ڈائریکٹر)

وارٹن (Wharton) اسکول آف بزنس، یونیورسٹی آف پنسلوانیا (یو ایس اے) سے فنانس اور انٹرنیشنل بزنس میں MBA اور اسٹینفورڈ (Stanford) یونیورسٹی (یو ایس اے) سے انٹرنیشنل انجینئرنگ میں پیچھے آف سائنس کے حامل جناب امین محمد لاکھانی لیکن گروپ آف کمپنیز کی ایگزیکٹو لیڈرشپ ٹیم کا حصہ ہیں۔

جناب امین محمد لاکھانی عالمگیر شہرت کی حامل فاسٹ فوڈز ملٹی نیشنل کارپوریشن مکڈونلڈز ریٹیلرز کی پاکستان میں فرنیچر یا فینٹ کمپنی سیزا (SIZA) فوڈز (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے چیف ایگزیکٹو ہیں۔ ان کی فعال قیادت میں SIZA صرف 23 سال کے مختصر عرصے میں مکڈونلڈز ریٹیلرز کے نیٹ ورک کو ملک کے 143 شہروں تک وسعت دے کر اسے پاکستان کے تقریباً ہر گھر کا جانا بچانا نام بنانے میں کامیاب رہی ہے۔ آپ مکڈونلڈز کارپوریشن کی طرف سے 2011ء میں "Golden Arches Award" بھی جیت چکے ہیں، یہ مکڈونلڈز کی جانب سے کسی اور آپریٹرز کو دیا جانے والا سب سے بڑا اعزاز ہے۔

جناب لاکھانی فنانس، مارکیٹنگ، مینجمنٹ اور پروڈکشن کے شعبوں میں 32 سال سے زائد عرصے پر محیط اپنے بھرپور تجربے کی بدولت وہ 12 آن لسٹ پبلک اور پرائیویٹ لمیٹڈ کمپنیز میں بطور چیف ایگزیکٹو آفیسر پاکستان میں اسٹاک ایکسچینج میں لسٹڈ 4 لیکن گروپ کمپنیز کے کارپوریٹ بورڈز پر بطور ڈائریکٹر اور لیکن گروپ کی 12 دیگر آن لسٹ پبلک اور پرائیویٹ لمیٹڈ کمپنیز میں بطور ڈائریکٹر خدمات انجام دے رہے ہیں۔

جناب لاکھانی جولائی 1992ء سے پاکستان میں سگا پور کے اعزازی قونصل جنرل ہیں۔ اس سے قبل وہ اپریل 1989ء سے سگا پور کے اعزازی قونصل کی خدمات انجام دے چکے ہیں۔ ان کی خدمات کا اعتراف کرتے ہوئے جمہوریہ سگا پور نے انہیں پبلک سروس اسٹار کے اعزاز سے نوازا ہے۔

جناب لاکھانی سماجی سرگرمیوں میں سرگرمی سے حصہ لیتے ہیں۔ وہ بیگ پریزیڈنٹس آرگنائزیشن کے پاکستان چیپٹر کے بانی رکن ہیں اور 2006-07 کی مہینہ کے لیے مقامی چیپٹر کے چیئرمین کی حیثیت سے بھی خدمات انجام دے چکے ہیں۔ وہ اسٹینفورڈ ایومنائی ایسوسی ایشن اور اس کے ساتھ ساتھ وارٹن ایومنائی ایسوسی ایشن کے رکن ہیں۔ وہ کھیلوں کی سرگرمیوں میں گہری دلچسپی رکھتے ہیں جن میں گھڑ سواری، پولو، ٹینس اور گالف کھیلنا شامل ہے۔ انہوں نے دنیا بھر کا سفر کیا ہے اور مقامی اور بین الاقوامی حالات حاضرہ میں گہری دلچسپی لیتے ہیں۔

جناب لاکھانی لیکن گروپ کے "سماج کو واپس لوٹانے" کے فلسفے پر پختہ یقین رکھتے ہیں۔ وہ لیکن گروپ کے ویلفیئر ٹرسٹ حسن علی اینڈ گل بانولا لاکھانی فاؤنڈیشن کے ایک ڈسٹری بیوٹرز ہیں۔ یہ فاؤنڈیشن مستحق اور ضرورت مند افراد کو تعلیم اور صحت کی سہولیات مہیا کرتا ہے اور دیگر شعبوں میں بھی لوگوں کی مدد کرتا ہے۔

آپ امین، سائزہ اینڈ ایویڈ لاکھانی (ASAL) فاؤنڈیشن کے ڈسٹری بیوٹرز ہیں۔

محترمہ انوشکا لاکھانی (ڈائریکٹر)

محترمہ انوشکا لاکھانی وارٹن اسکول آف بزنس، یونیورسٹی آف پنسلوانیا سے BSE ہیں نیز ہارورڈ بزنس اسکول سے MBA ہیں۔ آپ 03 گروپ کمپنیز جو اسٹاک ایکسچینج میں لسٹڈ ہیں اور 06 لسٹڈ پبلک کمپنیز اور پرائیویٹ کمپنیز کے کارپوریٹ بورڈز پر بطور ڈائریکٹر تعینات ہیں۔

جناب آفتاب احمد (ڈائریکٹر)

جناب آفتاب احمدنی الوقت 03 کمپنی کے ڈائریکٹر اور 01 کمپنی کے چیف ایگزیکٹو آفیسر ہیں۔ وہ 1984ء میں سٹیجری بھیجے اینڈ بورڈ ملز لمیٹڈ (CPBM) کے ڈپٹی جنرل منیجر کی حیثیت سے لیکن گروپ آف کمپنی کا حصہ بنے اور CPBM کے جی ایم آئی پریزیڈنٹ اور ڈائریکٹر آف آپریشنز کی حیثیت سے بھی خدمات انجام دے چکے ہیں۔



کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی پروفائل

لیکن گروپ میں شمولیت سے قبل وہ پاکستان میں پیکیجنگ لمیٹڈ، سیگل برادرز اور لہیا میں الزاویہ (Azzawya) آئل ریفاؤنڈری میں کام کر چکے ہیں۔ ان کی ولولہ انگیز قیادت میں CPBM پیکیجنگ کے شعبے میں مارکیٹ لیڈر بن گئی۔ اپنے انجینئرنگ کے پس منظر کی بدولت انہوں نے کمپنی کی نئی بورڈ مین PM-07 کے میگزین اور جیکٹ کا کامیابی سے اطلاق کر کے مارکیٹ میں معیار اور پھر وسہ مندی کے لیے CPBM کی براڈ ایج کی قیادت کی۔

جناب فرخ شوکت انصاری (ڈائریکٹر)

جناب فرخ شوکت انصاری کمرشل، کارپوریٹ اور انویسٹمنٹ کے ساتھ ساتھ کارپوریٹ سیکرٹری میں 30 سال سے زائد کا بھرپور اور متنوع تجربہ رکھتے ہیں۔ وہ گزشتہ پچیس سال سے زائد عرصے تک اعلیٰ انتظامی عہدوں پر فائز رہ چکے ہیں اور 2003 سے 2011 تک ایک بڑے NBFI کے سی ای او رہ چکے ہیں اور انہوں نے پاکستان میں SME سیکٹر کے فروغ میں ایک اہم کردار ادا کیا ہے۔ وہ ایک غیر ملکی بینک کا ایک انویسٹمنٹ بینکنگ کا شعبہ قائم کرنے اور جنوبی افریقہ میں ایک نئے بینک کے قیام میں پیش پیش تھے۔ وہ اپنے کیریئر کے دوران ان گنت فنڈ ریزنگ، ایکویزیشن اور پرائیویٹائزیشن ٹرانزیکشنز پر مشاورت فراہم کر چکے ہیں۔ وہ اہتری کا شکار منصوبوں کی تنظیم نو اور بحالی کا وسیع تجربہ رکھتے ہیں۔

جناب فرخ شوکت انصاری اپنے شعبے کی تنظیم نو اور نئی منصوبہ سازی میں خصوصی مہارت کے حوالے سے بطور قائد انتہائی احترام کی نظروں سے دیکھے جاتے ہیں۔ وہ حکومت اور کراچی اسٹاک ایکسچینج کی مختلف مشاورتی کمیٹیوں میں حکومت پاکستان کے نمائندے کی حیثیت سے خدمات سرانجام دے چکے ہیں۔ وہ کمرشل بینکنگ، لیزنگ، مضاربت، انشورنس، اسیٹ منجمنٹ، پیٹرولیم اور فوڈ پروڈکٹ کمپنیز کے بورڈ آف ڈائریکٹرز میں خدمات انجام دے چکے اور رے ہیں۔ انہوں نے 1983ء میں IBA کراچی سے MBA کی ڈگری اور یو ایس ڈی پارٹنٹ آف انگریجیٹڈ اسکول سے MIS میں سرٹیفکیٹ حاصل کیا۔ وہ پاکستان انسٹی ٹیوٹ آف کارپوریٹ گورننس کے پہلے ہیج سے سرٹیفائیڈ ڈائریکٹر بھی ہیں۔ وہ پاکستان کے چند ممتاز کاروباری گھرانوں کے مشیر سرمایہ کاری ہیں۔ پیشہ ورانہ ذمہ داریوں سے ہٹ کر، مطالعے، سیاحت اور نئی تہذیبوں سے آگاہی ان کے پسندیدہ مشاغل ہیں۔

جناب احمد منافع (ڈائریکٹر)

جناب احمد منافع لوہیکو الا ایم ٹیکس کے مالک ہیں، جو پالیسیسٹریارن کوآپریٹو ہے، اور ہانگ کانگ/ڈیوٹیکا کی چائینا یارن کے لیے پاکستان مارکیٹ میں پالیسیسٹریارن کا واحد بیٹن ہے۔ اسے معروف کاروبار میں 15 سال سے زیادہ کا تجربہ ہے۔ اس کے علاوہ وہ نیٹسٹاکس، یوٹیل، ریل، اسٹیٹ پروفیشنس، کارڈ پلرپ اور پاکستان سے ہاتھ سے بنے ہوئے قائلین برآمد کرنے میں بھی دلچسپی رکھتا ہے۔

جناب احمد کو حال ہی میں فنڈ ریزیشن آف پاکستان جیبر آف کامرس اینڈ انڈسٹری (ایف سی سی آئی) کی سینئر اسٹینڈنگ کمیٹی برائے پالیسیسٹریارن فلامنٹ یارن کا کنوینر بھی مقرر کیا گیا۔ انہیں پیشکش کمیٹی (پاکستان چیئر) برائے ترقی پزیر 8 بریڈ مارک جیبر آف کامرس اینڈ انڈسٹری (D-8 CCI) کے لیے بھی نامزد کیا گیا ہے۔

جناب احمد آئی ایم او (انٹرنیشنل ایمین آرگنائزیشن) بیگ مینز (1 ملین سے زائد عالمی ممبروں کے ساتھ) کے چیف سرپرست بھی ہیں جو کہ دنیا کی سب سے بڑی مین تنظیموں میں سے ایک ہے۔ آئی ایم او پاکستان بھر میں اہم سماجی کاموں میں بھی شامل ہے جہاں یہ پسماندہ افراد کو اسکارپ کے ذریعے اپنی بہتری میں مدد دیتا ہے۔

کھیلوں تک رسائی کو بہتر بنانے اور مین کیونٹی کو مشکل وقت پر تشریف لے جانے میں مدد کے ساتھ۔ جناب احمد اپنا وقت تعلیم کے مقصد کو آگے بڑھانے میں صرف کرتے ہیں جہاں وہ سال 2018-2021 کے لیے جیٹ پورٹیمین ایسوسی ایشن (جے ایم اے) کے نائب صدر ہیں اور جے ایم اے کے تعلیمی بورڈ کے چیئرمین کے طور پر بھی کام کرتے ہیں۔ انہوں نے ہر قسم کے طلباء کے لیے وائٹ فنڈ اسکارپ شروع کی ہے جس میں ماسٹرز پروگرام بھی شامل ہیں اور فی الحال WMO (ورلڈ مین آرگنائزیشن) اور JMA کے تعاون سے تقریباً 1,500-1,700 طلباء کی مدد کر رہے ہیں۔ انہوں نے سال 2019-2020 کے لیے کراچی کلب کی ٹیننگ کمیٹی کے رکن کی حیثیت سے بھی خدمات انجام دیں۔

جناب احمد شیئر ہولڈر ایکٹیوزم کے تصور پر بھی یقین رکھتے ہیں جہاں وہ دوسرے ہم خیال سرمایہ کاروں کے ایک گروپ کے ساتھ مل کر اپنے کاروبار کو بہتر بنانے میں مدد کرتے ہیں تاکہ بڑے اور اقلیتی شیئر ہولڈر دونوں کے لیے قدر پیدا ہو۔

جناب علی اسرار حسین آغا (ڈائریکٹر)

جناب علی آغا کے پاس جنرل منجمنٹ، مارکیٹنگ، ہیومن ریسورس منجمنٹ، کارپوریٹ انفرز، مینوفیکچرنگ، آپریشنز اور سپلائی چین منجمنٹ میں آئی سی آئی، ہویسٹ اور پی ای ایل سمیت معروف ملٹی منجمنٹ کمپنیوں میں 38 سال سے زائد کا ٹیئر صنعت کا تجربہ ہے۔ انہوں نے آئی سی آئی پاکستان کے چیف ایگزیکٹو اور آئی سی آئی پاکستان پاور جنرل لمیٹڈ کے چیئرمین کی حیثیت سے 2013-2014 میں آکر ڈیوٹی نبی وی سے وائی پی گروپ پاکستان کی ملکیت کی منتقلی کی مدت کے دوران اور آئی سی آئی کے فلیگ شپ سوڈا ایس کے نائب صدر اور ٹیننگ ڈائریکٹر کے طور پر بھی کام کیا۔ 2008 سے 2014 تک کاروبار۔ وہ 2004 سے 2008 تک پاکستان میں آئی سی آئی گروپ کے جنرل منیجر ہیومن ریسورس تھے جہاں انہوں نے پاکستان اور مشرق وسطیٰ میں آئی سی آئی گروپ کے لیے ایچ آر کی دیکھ بھال کی اور آر اینڈ آئی (علاقائی اور صنعتی) عالمی سطح پر آئی سی آئی پی ای ایل کا کاروبار کی ذمہ داری سنبھالی۔

میرٹ پیکجنگ لمیٹڈ



کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی پروفائل

2015 سے مسز آغا ایک گلوبل لیڈرشپ کنسلٹنگ فرم وارڈ ہاویل انٹرنیشنل میں شراکت دار ہیں اور مشرق وسطیٰ - جنوبی ایشیا اور سی ای او پاکستان کے چیفنگ پارٹنر ہیں۔ وہ وارڈ ہاویل کے عالمی بورڈ ایڈوائزرز میں سے ہیں۔

جناب آغا کو بورڈ کی سطح کا وسیع تجربہ ہے اور وہ اس وقت مختلف کمپنیوں کے لیے بورڈ ایڈوائزرز اور مشیرانہ خدمات فراہم کر رہے ہیں۔ بورڈ کے طریقوں اور طریقہ کار، بورڈ اور سینئر ایگزیکٹوز کی تشخیص، جانچنی کی منصوبہ بندی اور معاوضہ۔ وہ آئی ایف سی کے ایک مصدقہ ڈائریکٹر اور مصدقہ ٹریڈر ہیں، اور پاکستان انٹرنیشنل ٹیٹ آف کارپوریٹ گورننس (پی آئی سی جی) کے بورڈ سرٹیفیکیشن پروگرام کے فیکلٹی ممبر ہیں۔

جناب آغا آئی سی آئی پاکستان، اکرڈونوبل پاکستان، آئی سی آئی پاور جنرل، پاکستان پی ٹی اے (اب لوئے کیپٹل)، اور پبلک سیکٹر کی کمپنیوں STEDEC ٹیکنالوجی کمرہلائزیشن کارپوریشن، ان لینڈ واٹر ٹرانسپورٹیشن کمپنی لمیٹڈ اور انجینئرنگ کے بورڈز میں ڈائریکٹر رہے ہیں۔ ترقیاتی بورڈز میں ایک آزاد ڈائریکٹر اور چیئر مین آڈٹ کمیٹی اور ڈیسکون آکسی کیم لمیٹڈ کی HR اور اجرت کمیٹی کے رکن ہیں۔ اور فوجی فریش اینڈ فرنیچر لمیٹڈ کی ایچ آر کمیٹی مسز آغا نے بی ایس سی کیا ہے۔ کیمیکل انجینئرنگ میں ڈگری اور بزنس ایڈمنسٹریشن میں ماسٹرز۔ انہوں نے ہارورڈ بزنس سکول میں ایڈوانسڈ مینجمنٹ پروگرام میں شرکت کی اور مختلف مقامی اور بین الاقوامی کانفرنسوں اور سیمینارز میں مہمان مقرر رہے۔

جناب عامر احمد چھاپرا (چیف ایگزیکٹو آفیسر)

جناب عامر احمد چھاپرا پیکجنگ پروفیشنل جو پیکجنگ کے تمام پہلوؤں میں تقریباً 30 سال کا تجربہ رکھتے ہیں۔ انہوں نے اپنے کیریئر کا آغاز میٹالیکس پرائیویٹ لمیٹڈ کراچی میں کیا۔ جو پاکستان میں 1991 سے قائم ہے۔ میٹالیکس پرائیویٹ لمیٹڈ، کسی نہ کسی شکل میں، پلاسٹک کے میدان میں 1968 سے موجود تھا۔ میٹالیکس ہر ماہ 1000 ٹن پیکجنگ مواد تیار کر رہا تھا اور 1700 افراد کو ملازمت دیتا تھا۔ انہوں نے 1991 میں بطور ٹریڈر شروع کیا اور میٹالیکس پرائیویٹ لمیٹڈ کو چھوڑ دیا۔ 2013 میں بطور ڈائریکٹر پروفیشنل اینڈ سٹریٹجی میں رہے۔

میٹالیکس پرائیویٹ لمیٹڈ میں اپنے حصص فروخت کرنے کے بعد انہوں نے ایک مشاورتی فرم A.S.R.A. پیکجنگ لمیٹڈ 2013 میں بنائی۔

2018 میں، انہوں نے چیرٹ پیکجنگ لمیٹڈ جو کہ غلام فاروق گروپ آف کمپنیز، جس کا کل کاروبار نصف ارب ڈالر تھا، میں بطور ایگزیکٹو ڈائریکٹر مارکیٹنگ، کے گرین فیلڈ چلڈرن پیکجنگ پروڈیکٹ میں شمولیت حاصل کی۔ انہوں نے جنوبی اور شمالی علاقہ جات میں سبڈ اور مارکیٹنگ کی ٹیمیں تیار کیں اور پیداوار کے تیسرے سال تک 2 ارب سے زائد کی فروخت پیدا کرنے میں کامیاب رہے۔

یکم مارچ 2021 کو، وہ میرٹ پیکجنگ لمیٹڈ جو لیسن گروپ کا ایک حصہ، بطور چیف ایگزیکٹو آفیسر شامل ہوئے۔ کراچی میں واقع میرٹ پیکجنگ لمیٹڈ، جو 1980 سے آئی سی او اور گلوبل پیکجنگ مارکیٹ میں معروف نام ہے۔ بڑے کلائنٹس میں یونیورسٹیاں، ہسپتال، ہینڈل فوڈ لمیٹڈ، وائل، ای بی ایم، کانٹی نینٹل بسکٹ، فلپ مورس، کوکلیٹ پامولیو وغیرہ شامل ہیں۔

میرٹ پیکجنگ لمیٹڈ



دیگر کمپنیوں میں ڈائریکٹرشپ کی تفصیلات

| دیگر ڈائریکٹرشپس | نام اور عہدہ |
|--|--|
| چیئرمین / ڈائریکٹر سٹیجی ایچ اینڈ بورڈ لمیٹڈ کلکٹیف مالویو (پاکستان) لمیٹڈ سٹیجی انٹرنیشنل سٹیجی لمیٹڈ اگور سے سرجیکل لمیٹڈ ٹیکن برنس سلوشنز لمیٹڈ سائبر انٹرنیٹ سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ اینٹر کموڈٹیوز (پرائیویٹ) لمیٹڈ بیزا (پرائیویٹ) لمیٹڈ بیزا سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ بیزا کموڈٹیوز (پرائیویٹ) لمیٹڈ پرنسٹن ٹریڈر (پرائیویٹ) لمیٹڈ پریکٹیکل سٹیجی (پرائیویٹ) لمیٹڈ سٹیجی انٹرنیشنل پرائیویٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ بیزا فوڈز (پرائیویٹ) لمیٹڈ بی اے ایم کارپوریشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ بی اے ایس انٹرنیشنل (پرائیویٹ) لمیٹڈ گولڈن ویسٹ پرائیویٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ ٹیکن پاور لمیٹڈ ٹیکن انویسٹمنٹ لمیٹڈ ٹیکن انویسٹمنٹ (ڈی آئی ایف سی) لمیٹڈ اینجیلس پرائیویٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ رسپنڈنٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ - سابق: جوہر بن بیگنا لوجی انٹرنیشنل پکسلوٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ فائی جناس سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ مارخور کمرال پروفرواکنج ٹی بی (پرائیویٹ) لمیٹڈ مارخور تکھو اراکنج ٹی بی (پرائیویٹ) لمیٹڈ ٹی وی ٹیشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ نیاسپے (پرائیویٹ) لمیٹڈ سائبر ڈ (پرائیویٹ) لمیٹڈ آرٹھو پیڈیک اینڈ میڈیکل انسٹی ٹیوٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ کنکلیو ڈیٹیز (پرائیویٹ) لمیٹڈ کنکلیو ڈیٹیز (پرائیویٹ) لمیٹڈ کنکلیو ٹیکنالوجی سلوشنز (پرائیویٹ) لمیٹڈ کنکلیو انسٹیشن سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ کنکلیو ایگری سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ ایجوکیشنل فنڈ فورسندھ | جناب آقبال علی لاکھانی ڈائریکٹر نون ایگزیکٹو |
| چیئرمین / چیف ایگزیکٹو / ڈائریکٹر سٹیجی ٹیلی کام (پرائیویٹ) لمیٹڈ ایٹن (پرائیویٹ) لمیٹڈ | |

میرٹ پیکجنگ لمیٹڈ



دیگر کمپنیوں میں ڈائریکٹرشپ کی تفصیلات

دیگر ڈائریکٹرشپس

نام اور عہدہ

ڈائریکٹر

ٹرانڈنٹ انڈسٹریز (پرائیویٹ) لمیٹڈ
ماڈرن ٹیکسٹائل پروڈکٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ
آئس انڈسٹریز (پرائیویٹ) لمیٹڈ

ٹرسٹی

حسن علی اور گل بانوالا کھانی فاؤنڈیشن
لیکن میڈیکل ٹرسٹ
آرائیڈ آئی ٹرسٹ
ایل آر بی ٹی (ایس رت اللہ جیو کٹ ٹرسٹ)

ڈائریکٹر/چیف ایگزیکٹو

اکوسٹریجیکٹور لمیٹڈ
پرنسٹن ٹریڈ (پرائیویٹ) لمیٹڈ
ایسٹریکٹور (پرائیویٹ) لمیٹڈ
پتھری انڈسٹریز (پرائیویٹ) لمیٹڈ
سینا فوڈز (پرائیویٹ) لمیٹڈ
جی۔ اے۔ انڈسٹریز (پرائیویٹ) لمیٹڈ
جی۔ اے۔ ایم کارپوریشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ
گولڈن ویسٹ پراپرٹیز (پرائیویٹ) لمیٹڈ
لیکن پاور لمیٹڈ
پریکٹیکل (پرائیویٹ) لمیٹڈ
سینا کوڈیز (پرائیویٹ) لمیٹڈ
ای فارمی (پرائیویٹ) لمیٹڈ

ڈائریکٹرشپ

کولیف پالمیو (پاکستان) لمیٹڈ
سٹیجری بیج ایڈ بورڈ لمیٹڈ
پتھری انڈسٹریز لمیٹڈ
سائبرڈ (پرائیویٹ) لمیٹڈ
لیکن انوسٹمنٹ لمیٹڈ
لیکن بزنس سلوشنز لمیٹڈ
سٹیجری ٹیلی کام (پرائیویٹ) لمیٹڈ
سینا (پرائیویٹ) لمیٹڈ
سینا رومز (پرائیویٹ) لمیٹڈ
سائبرڈ (پرائیویٹ) لمیٹڈ
آئس انڈسٹریز (پرائیویٹ) لمیٹڈ
آئیٹیکس پارٹنرز (پرائیویٹ) لمیٹڈ
ریجنل کمپیوٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ۔ سابق: حور بزنس ٹیکنالوجی انڈسٹریز (پرائیویٹ) لمیٹڈ
بلوچستان پولی پروڈکٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ
ٹرانڈنٹ انڈسٹریز (پرائیویٹ) لمیٹڈ

جناب امین محمد لاکھانی
ڈائریکٹر
ٹون ایگزیکٹو

میرٹ پیکجنگ لمیٹڈ



دیگر کمپنیوں میں ڈائریکٹرشپ کی تفصیلات

| دیگر ڈائریکٹرشپس | نام اور عہدہ |
|--|--|
| <p>ٹرسٹی حسن علی اور گل بانو لاکھانی فاؤنڈیشن ایمن سہارہ اور انیکا لاکھانی (ASAL) فاؤنڈیشن</p> <p>ڈائریکٹر سچری بی بی اینڈ بورڈ لمیٹڈ سچری انشورنس کینی لمیٹڈ لیکس برنس سلوٹر لمیٹڈ اکورس ریسرچ لمیٹڈ پرنسٹن ٹریڈر (پرائیویٹ) لمیٹڈ آئس انجینئر (پرائیویٹ) لمیٹڈ ماڈرن مائنگ پروسیسنگ (پرائیویٹ) لمیٹڈ۔ کاراوس (پرائیویٹ) لمیٹڈ</p> <p>ٹرسٹی ذوالفقار اینڈ فاطمہ فاؤنڈیشن</p> <p>چیف ایگزیکٹو / ڈائریکٹر سچری بی بی اینڈ بورڈ لمیٹڈ</p> <p>ڈائریکٹر سچری انشورنس کینی لمیٹڈ</p> <p>ڈائریکٹر شکر گنج فوڈ پروڈکٹس لمیٹڈ کے اے ایس بی انوسٹمنٹ مینجمنٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ ایشیا کیئر ویلٹیا اینڈ لائف انشورنس لمیٹڈ کے اے ایس بی ٹرانس لمیٹڈ</p> <p>پروپینٹر ایم۔ نیلس</p> <p>دیگر ذمہ داریاں ☆ فیڈریشن آف پاکستان چیئرمین آف کامرس اینڈ انڈسٹری (ایف پی سی آئی) ☆ نیشنل کمیٹی (پاکستان چیمبر) کے کوئیز برائے ترقی پڑے 8 ممالک چیئرمین آف کامرس (D-8 CCI) ☆ آئی ایم او (انٹرنیشنل میمن آرگنائزیشن) کے چیف سرپرست ☆ جیٹ پورٹن ایسوسی ایشن (جے ایم اے) کے نائب صدر ☆ جے ایم اے کے قلمی بورڈ کے چیئرمین۔</p> <p>ڈائریکٹر ڈیسکون اوکسی گیم لمیٹڈ قومی فوڈز لمیٹڈ قومی فریش اینڈ فریزر لمیٹڈ</p> <p>دیگر ذمہ داریاں وارڈ ہاویل انٹرنیشنل (ٹیپنگ پائپر مشرق وسطیٰ - جنوبی ایشیا اور سی ای او پاکستان)۔ دو وارڈ ہاویل کے گلوبل بورڈ اینڈ ڈائریکٹری ہینڈلنگ کا بھی حصہ ہیں۔</p> | <p>محترمہ انوشکا لاکھانی ڈائریکٹر نون ایگزیکٹو</p> <p>جناب آفتاب احمد ڈائریکٹر نون ایگزیکٹو</p> <p>جناب فرخ شوکت انصاری ڈائریکٹر انٹرنیشنل</p> <p>جناب احمد مناف ڈائریکٹر انٹرنیشنل</p> <p>جناب علی امرا حسین آغا ڈائریکٹر انٹرنیشنل</p> |

میرٹ پیکیجنگ لمیٹڈ



رائٹ ایشو کی منظوری دینے والی قرارداد کا اختصار

14 ستمبر 2021 کو ہونے والے میرٹ پیکیجنگ لمیٹڈ کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کے اجلاس میں منظور کردہ قراردادیں۔

یہ طے پایا ہے کہ کمپنی کے موجودہ قرض خواہوں/قرضہ جات دینے والوں کو ادائیگی، جس کے نتیجے میں کمپنی کے موجودہ قرضہ جات میں کمی آئیگی اور کمپنی کے ڈیٹ ایکٹیوٹی کے تناسب میں استحکام آئے گا، کمپنی کو یہ اختیار دیا جاتا ہے کہ وہ کمپنی کے موجودہ شیئرز ہولڈرز کو فی حصص 2.50 روپے پر پیسٹ کے ساتھ 119,330,029 نئے عمومی شیئرز کی پیشکش کرے، جو کہ کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 83، کمپنیز (شیئرز کا مزید اجراء) ریگولیشنز، 2020 اور دیگر قابل اطلاق قانون کے تحت ہوگا۔ ان کا تناسب 1 عمومی شیئر کے مقابلے میں 1.48 رائٹ شیئرز ہوگا جو ہر شیئر ہولڈر کے پاس (1:1.48 کے تناسب سے) موجود ہیں۔

مزید طے پایا ہے کہ مذکورہ رائٹ شیئرز جو لائٹمنٹ کی صورت میں جاری کیے جائیں گے، کے وہی اختیارات ہوں گے (بشمول ووٹ ڈالنے کے حق) جیسا کہ کمپنی کے جاری کردہ دیگر عمومی شیئرز کے ہیں، اور انہیں بھی دیگر تمام امور کے حوالے سے قابل قبول سمجھا جائے گا۔

مزید طے پایا ہے کہ مذکورہ بالا پیشکش پاکستان اسٹاک ایکسچینج کے ساتھ رضامندی کے ساتھ متعین کردہ تاریخ یا پھر کمپنی کے کسی ایک ڈائریکٹر کی متعین کردہ تاریخ تک ادائیگی کے لیے درست/قابل قبول ہوگی اور پیشکش قبول کرنے والوں کو اختیار ہوگا کہ وہ انہیں کسی دوسرے شخص کی جانب سے قبول کریں یا نہ کریں یا پھر پاکستان اسٹاک ایکسچینج لمیٹڈ میں غیر ادا شدہ رائٹ شیئرز فروخت کرے۔

مزید طے پایا ہے کہ تمام جزوی حقدار، اگر کوئی ہے تو، کمپنی سیکریٹری کے نام پر، بطور جمع کیا جائے گا، اور اس کے حوالے سے حق ادا نہ کیے جانے والے لیٹرز آف رائٹ پاکستان اسٹاک ایکسچینج لمیٹڈ پر فروخت کیے جائیں گے، فروخت سے خالص آمدنی آنے پر قابل حصص حصول داروں کو ان کے متعلقہ حق کے مطابق، قابل اطلاق قواعد و ضوابط کے مطابق تقسیم/ادائیگی کی جائے گی۔

مزید طے پایا ہے کہ کمپنی کے ڈائریکٹر، چیف ایگزیکٹو آفیسر یا پھر/اور کمپنی سیکریٹری کو یہ اختیار ہے کہ وہ مذکورہ رائٹ ایشو کے حوالے سے اختیارات کا خط اور مطلوبہ سرکلر جاری کرنے کے حوالے سے اور کمپنی رجسٹرار، سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان اور پاکستان اسٹاک ایکسچینج کے پاس ضروری ریٹرنز جمع کرانے کیلئے تمام ضروری اقدامات کریں اور قانون اور ضابطوں کے مطابق مذکورہ بالا رائٹ شیئرز کی پاکستان اسٹاک ایکسچینج، سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان کے سینٹرل ڈپازٹری میں لسٹنگ (لیٹرز آف رائٹس/ایسے رائٹ شیئرز کی پیشکش بھی شامل ہے) شامل ہے اور ساتھ ہی انہیں تمام مطلوبہ درخواستوں، دستاویزات، حلف ناموں اور دیگر کمپنی کی جانب سے دیگر دستاویزات پر دستخط کا اختیار ہے۔

منصور احمد

کمپنی سیکریٹری

تاریخ: 14 ستمبر 2021ء



چیف ایگزیکٹو آفیسر اور چیف فنانشل آفیسر کا تصدیق نامہ

ہم تصدیق کرتے ہیں کہ تمام تیار کردہ دستاویزات اور رائٹ ایٹو سے متعلق تمام امور حقائق پر مبنی ہیں اور یہ کہ کمپنی مطالبہ پر مالی حسابات کی نقل فراہم کرے گی۔

بورڈ کی جانب سے مجاز ڈائریکٹرز یا آفیسرز

محمد سہیل
چیف فنانشل آفیسر

عامر احمد چھاپرا
چیف ایگزیکٹو آفیسر

تاریخ: اکتوبر 2021ء

یہ صفحہ سادہ چھوڑ دیا گیا ہے